§. CCXXIV.

Beneficia ra-men sa-dispen-sanda.

Quumque ex amore hæc beneficia profici sci de-beant, isque semper conjunctus sit cum sapientia: (§. LXXXIII. 45.) facile patet, 28) profusionem, et pienter quidvis potius, quam liberalitatem, esse, cui ratio non constat: nec 29) beneficiorum vocabulo digna videri, quæcumque ex ambitione magis et jactantia, quam ex amore, vel 30) non indigis, sed opulentioribus, *) immo 31) indignis potius, quam viris bonis, vel quæ denique, 32) turbato illo necessitudinum ordine, de quo supra quædam monuimus, (§. CCXX.) prestantur.

alio nece-sitador.

*) Praterquam enim quod hæc beneficia præcipiuntur indi-gis: plerumque etiam sunt hamata et captatoria, ac proin-de eo quoque nomine merito indigna sunt beneficiorum vocabulo. Matth. V. 46. 47. Luc. VI. 32. sequ. Præterea apud opulentiores, quidquid iis beneficii præstiteris, nec

gra-

gratum est, nec beneficij rationem habet. Hinc risisse Alexandrum M. novimus beneficium, quum illi jus civi-tatis offerrent Corinthii, quamvis se id, præter Hercu-lem et Alexandrum, nemine dedisse gloriarentur. Seneca de Benef. I. 13. Fieri tamen potest, ut hujusmodi beneficia excusent officium, beneficiorum ab aliquo antea percep-torum memoria, immo et civitatis, in qua versamur, mo-res, ac proinde Romæ, nemo vitio clienti vertere potuis-set hujusmodi liberalitatem, quia jus illud patronatus, à Romulo institutum, exigebat etiam, ut patronis benefi-ferent clientes. Dionys. Halic. Lib. II. p. 84. Plutarch. Romul. p. 24. Polyb. Hist. VI. p. 459. Nec magis Persæ Re-gi suo offerentes dona et munera, ullius reprehensionem jure incurrebant, quum lex extaret, πάτερ βασιλέα κατὰ τύριον οὐκανεῖν πατέρα, ut omnes Persæ Regi, singuli pro suis facultatibus, munera offerent: Elian. Var. Hist. I. 31. sequ.

§. CCXXV.

Præterea ex eo, quod prodesse alteri debeant be-neficia, (§. CCXXII.) non abs re colligere nobis vi- Et alte-demur, 33) beneficia attemperanda esse cujusvis con- rius ne-ditioni et necessitatibus: adeoque 34) non esse be- cessati, neficia, quæ alteri nullam adferunt utilitatem, 35) et con-mul-toque minus id nomen mereri, quæ cum mani-festo alterius detrimento, vel saltim 36) cum maxi-mo incommodo, conjuncta sunt. *)

*) Hinc beneficis non est, qui famelico gemmam, si tien-ti vestem pretiosam, ægroti epulum offert, per n. 33. Nec minus id nomen meretur Bessus, qui catenas aureas Dario in-jecit. Curt. Lib. V. Cap. XII. per n. 34. 35. Denique Ro-manus ille, servatus inter proscriptos, ac deinde per-pe-tuo circumductus ludibrioque habitus, recte exprobavit benefactori suo, nihil se illi debere, si servaverit, ut habe-ret, quem ostenderet. Seneca de Benef. II. 11. per n. 36.